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Wydział i Sekcyg Skarbu Nro. 16,113.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy «darzaia się wypadki, że z powodu Wyznaczonych pensyi eraerytal-- 
nych dla osób’ iakieiui są- wysłużeni Woyskowi,- OlFicyaliści Cywilni, Wdowy 
i dzieci po nich ; ludzie podstępnie* działaiący ośmielaią się niekiedy zyskiwać 
ot? Władz Policyinych , w imieniu prawnych emerytów świadectwa legitymacji-- 
ne do podnoszenia z Kass’ pensji służące lub na wypadek śmierci emeryta,, 
skoro nikt do pobrania iego pensyi nieiua iuż prawa, ci znayduią sposobność' 
do nieprawnego ićy podniesienia;' dla zapobieżenia przeto’ szkodliwym; z tad; 
skutkom,, Kommissya Woiewódzka postanowiła odnowie? w pamięci wszystkich'- 
V óytów Gmin , Burmistrzów i Prezydentów Miast oraz Kominijsarzy Obwodo
wych iako Władz wydających i potwierdżaiąoych świadectwa legitymacyjne dlat . 
emerytów służące,, dawnićy iuż wydane w tern względzie przepisy, ażeby nay- 
gruntowniej przekonywali’ się’ o tożsamości osób' żądaiących tychże świadectw , 
w których oprócz szczegółów upowszechnionych w podobnych świadectwach i 
zwykle obejmowanych, ma się mieście szczégôlniéy ta wiadomość, że emeryt 
maiący prawo do pensji istotnie zostaie przy życiu i że nie iest w żadnym; 
przypadku pociągającym za. sobą’ utratę prawa do pobierania oznaczonóy nur 
pensji ; Komnmssya Woiewódzka albowiem' wyraźnie zapowiada, iz wrazie po
pełnienia iakiego z tąd nieprawnego' czynu, bez względnie każdego Wójta 
Gminy, Burmistrza lub Prezydenta Miasta,- oraz Kommissarza Obwodowego 
do surowćy według prawa z maiątku’ i osoby pociągnie odpowiedzialności.

Nakoniec poleca Kommissya Woiewódzka Wóytom Gmin i Urzędom Mu
nicypalnym Miast,, ażeby O' zaszłóy śmierci emerytów w obrębie ich urzędowa
nia zamieszkałych- natychmiast bezzwłoki czasu1 przy załączeniu aktu zeyścia
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i Innych dowodów zmarłego, Kommissarzom Obwodowym donosili, ci zaś ró
wniej bezzwłocznie o tenj Kommissyi Woiewódzkidy zdawać maią Rapporta 
pod karami porządkowemi.

Radom dnia 5o. Marca 1829 f.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 11,6 I 7. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA sandomierskiego,

OBWIESZCZENIE.
Podaie do publicznóy wiadomości, mianowicie osób interessowanyeh . ź.e 

na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu z dnia 17. 
Grudnia r. z. Nro, 83,793/17,760. odbywać się będzie tu w Radomiu w Bió- 
rze posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiey w dniu 28. Kwietnia r, b. licytacja 
entrepryzy na wyrestaurowanie Zamku Skarbowego w Mieście Opocznie Obwo
dzie Opoczyńskim, in minus od summy Złp. 9,650. gr. 5. do czego ieszeze 
drzewo z lasótfe Rządowych bezpłatnie dodanym będzie. Każdy więc chęc pod- 
ięcia się tóy enttepryzy maiący, zechce się stawie w dniu powyźey oznaczonym, 
zaopatrzony w vadium 10/100. summie powyźszóy odpowiadającym, gdzie o 
innych warunkach licytacyi dowiedzieć się może.

Radom dnia 17. Marca 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Wovny Sekcya Policyi Nro. 16,813.
KOMMISSYA, WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do otrzymanego Rozporządzenia Kommissyi Rządowóy Spraw 
Wewnętrznych i Policyi z daty 20. Marca r. b. Nro. 1,860. Komraissya Wo
jewódzka zaleca Wó.tom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nie- 
iakich Michała Dr.ierzkow skiego, Marcina Wiśniewskiego , Stanisława WaJgolika, 
Jozefa Karaszkiewieza i Szczepana Radziwiłowicza włościan z dóbr Kamienny 
R soty do byłego Vice Gubernatora Grodzińskiego Maxymowicza należących 
i szcze w roku 1825. zbiegłych w kraiu tuteyszem znaydować się maiąch ści
śle śledzie a wyśledzonych pod mocną strażą Korumissarzowi właściwego Obwo
du odstawie starali się, z kąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiey dla dalszego 
zniemi postąpieniu nadesłani bydź maią.

Radom dnia 3. Kwietnia 1829 f.
Prezes DĘBO LI, Sekretarz Jlny R: Roszkowski.



m
OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Sandomierskiego ę niniej
szym podaie do wiadomości publicznie, źe w dniu 1. Mara r« b. z rana oć 
godziny 9; w Mieście Woicwódzkićm Radomiu w Kaneellaryi Hypoteczaóy 
przed Tomaszem Hassmanem Regentem Kaneellaryi Ziemiańskiey Sandomier
skiego Woiewództwa, odbywać się będzie wydzierżawienie przez publiczną li
cytacją części wsi Parznic w Powiecie i Obwodzie Radomskim Woiewództwi<r 
Sandomierskiem położonej, do massy Jakuba Radzimińskiego naleźącćyr na lat 
trzy po sobie następuiących, poczynaiąc od dnia 24. Czerwca 1829 r. aż do* 
dnia i miesiąca tegoż 1832 r. Cena do pierwszego wywołania ustanowioną iest 
w summie Złp. 1,154. gr. 6. od któróy licytacya rozpocznie się. Chęć zaś- 
licytowania maiący, na terminie w vadium Złp. 400. zaopatrzyć się' winni;; 
O innych warunkach w Kaneellaryi Regenta wiadomość powziąśd można.

Radom dnia 2. Marca 1829 F.
J: Fugielskr Komornik Sądowy* 

Wydział i Sekcya Skarbu Nro* 14,68$»
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO*

Skutkiem wspólnego porozumienia się Kommissyów Rządowych Spraw We
wnętrznych i Polieyi tudzież Przychodów i Skarbu postanowionym zostało, iż- 
nieobięty imiennie obowięzuiącą Taryffą Celną papier kolorowy w massie far
bowany iako zwykle wyrabiany w gatunku papieru welinowego przy wchodzie 
z zagranicy do kraiu stosowanym bydź' winien' w opłacie cła do pozycyi 385. 
części' 1. Taryfty, Kommissya Woiewódzka więc stosownie do Reskryptu Kom- 
missyi Rządowej Skarbu dnia 19; Lutego r.. b>. Nro. 2,4? 9. zawiadamiaiac' 
o tern Komory Celne, Rewizorów Woiewódzkich, Kontrollerów Handlu i Kal- 
kuhturę Wydziału Skarbowego ora» interessowaną Publiczność, scisłe do tego1 
stosowanie się- zalecM-

Radom dnia 21. Marca 1829- r.
Prezes DEB OŁL Sekretarz Jlny R Roszkowsii,

Wydział Woyny Sekcya Polieyi Nro. 64,574.-
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.-

Powodowana? odezwą Sądu Polieyi' Prostćy Powiatu Miechowskiego * dnia 
10. b-. na- i r. Nro, 934- » obowięzuie Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmi
strzów Miast, aby się starali śledzić Józefa Maychrowskiego o kradzież i zbić- 



208

-goźtwo obwinionego poniżey opisanego a wyśledzonego pod mocną Strażą sto
sownie do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821 r. Numéro 20,492. 
w Dzienniku Woiewódzkiem Nro. 10. z r. 1822. zamieszczonych, gdzie nale
żeć.-będzie dostawie.

Radom dnia 21. Listopada <1828 r.
Prezes DĘBO Li. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

OPIS
■Oś (i by p oszukiwane y. ,

Józef Maychrowśki, rodem z ' Parkoszowic, lat mą 30, wzrostu içiarnego, 
twarzy ospowatéy, nosa miernego, oczpw niebieskich, włosńw iąsno-blpnd, obwi
niony o kradzież, znaki szczególne żadne.

Zgodność z nadesłanym opisem w Ąktach Kommissyi Woiewpdzkióy na 
papierze bez stempla znaydu^ącym się zaświadczam, 

Sekretarz Jln.y K. W. S. Ri Roszkowski.
sWydział Woyny Śekcya Policyi Nr. 48.927.

KOMMISSÏA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Komm ssy Woiewództwa Kaliskiego.,1 dnia 9. Czerwca r. b. 
Nro. 26,775. Z obowięzuie Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, 
aby się starali śledzie czterech złodzieiów i iedne kobiete, z więzień Wieluu- 
skich przez wyłamanie się zbiegłych poniżćy opisanych a wyśledzonych pod 
mocną strażą stosownie do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821 r. 
Nr. 20,492. w Dziennika Woiewódzkiem JXr. 10. z r. 1822. zamieszczonych, 
gdzie należeć będzie dostawie.

Radom dnia 5. Września .1828 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Opis zbiegły cli.
1. Tomasz Kuberski rodem z Działoszyna, wzrost średni, twarz pociągła , 

oczy piwne, nos duży, włosy cieinnO-blcnd ,. lat 39. ubrany był w sur
dut z sukna zielonego stary podszyty płótnem, spodnie granatowo sukien
ne i płucienne, boty ordynaryine stare, kamizelka siwn w kwiatki czer
wone , koszula płucienne , czapka z lisa z sukna zielonego.

2. Maryanna Kuberska rodem z Działoszyna, wrost wysoki, twarz pociągła 
chuda, włosy iasno-blond , oczy piwne, nos długi, lat 36. ubrana w to- 
łubie kamletowyrti iasnym podszyty astrachanią żółta, czepek na głowie 
biały kamlotoyryT pod spodeiu na koszuli miała flanelkę białą, bez chustką boso*



.3. Jan Msrśiak rodem t Cyganki Obwodu Wieluńskiego , wzrost wysdkiî, 
twarz szczupła pociągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, lat '24. 
ubrany był w kamizelkę sukienną iasną , spodnie płócienne, boso, Iłoseu- 

- la ordynaryina, chustka na szyi w ;białe i czerwone paski, kaszkiet su
kienny w paski, bez surduta. .

4. Woy ciech Pikuła, rodem z Osieka, wzrost wysoki", ;twàrz pełna okrągła,,
oczy piwne, nos mierny, włosy czarne, lat ,24. miał palec p er wszy u 
prawćy ręki krzywy, ubrany był w kamizelkę sukienną granatową starą., 
w spodnie płócienne cienkie przechodzone , boty stare ordynaryine, czap
ka z siwym barankiem, kotzpla płócienna, 'bez niczego więcćy.

■5. Wa’enty Kempski v. Kempiński, rodem niewiadomo, ze Skrzynek 
pqOWądżqny, wzrost wysoki, twarz okrągła oełna ospowata, oczy małe sza
re, nos mierny, włosy czarne ostrzy2oner lat 4L ubrany był :w szpancer 

,z sukna czarnego ordynaryinego , kamizelkę sukienną granatową stara, 
.spodnie płócienne pac.ześne, bóty stare przechodzone, bez czapki., koszule 
.płócienną ,ordynąryiną.

Zgodno (podpisano) Piotrowicz.

■przy-

;Zą zgodność poświadcza ,
.Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

' Nro. 443. 459.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego :Ziem3kTego 
Województwa 5 a n d o ń i i e r s k i eg o.

Do Właścicieli Dóbr Stowarzyszonych
W uzupełnieniu Postanowienia Rady Administracyinćy z dnia 25. Kwie

tnia 1827 r. przepis prawa 28. i 175. Instrukcyi teraz obowiązuiącóy 
zmieniającego, podaie do publicznéy wiadomości Tabellę Dóbr w Woiewódz- 
twie tuteyszém Towarzystwu Zastawionych, aby z względu na solidarną odpo
wiedzialność stosownie do Art: 25;. Prawa Seymowego uwagi swoie co do u- 
.dzielić się maiącóy pożyczki naydalćy w przeciągu czterech tygodni od daty 
■©głoszenia rachuiąc nadesłali.

w Radomiu dnia 16. Marca 1829 r.

Prezes Iloroch. Pisarz Januszewicz._ i '
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Wydział Woyny Sekcya Policy! Nr. 64,272.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO?

Powodowana odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego 
* dnia 8. Listopada r. b. Nr. 9,998. z obowiętuie Wóytów Gmin, Prezyden
tów i Burmistrzów Miast, aby się starali śledzie Tomasza Tłuszcza i Pawła 
Szlachta, o/kradzież obwinionych poniźćy opisanych a wyśledzonych pod mo- 
€r>ą strażą stosownie do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821 r. Nro. 
2D,49 2. w Dzienniku Woiewódzkićm Nro. 10. z r. 1822. zamieszczonych, 
gdzie należeć będzie dostawie.

Radom dnia so. Listopada 1828 ri
Prezes DE JJ OLL Sekretarz Liny R; Roszkowski.

Opis osób poszukiwanych.
Tomasz Tłuszcz v. Bonek, rodem z Gminy Mocica Powiatu Miechow

ski ego, lat ma 35. wzrostu miernego, twarzy ciągłey, Jhosa miernego, oczów 
ciemnych , włosów blond, obwiniony o kradzież, znaki szczególne żadne.

Paweł Szlachta v. Bonek , rodem z wsi Mnniakowice , łat ma 32. wzrostu 
dobrego, twarzy sciągłey , nosa sciągłego, oczdw czarnych, włosów czarnych, 
obwiniony o kradzież i ucieczkę, znaki szczególne żadne.

.Zgodność z nadesłanym opisem w Aktach Koraraissyi Woiewódzkióy 
na papierze bez stempla znayduiącyin się zaświadczam, 

•Sekretarz Jlny K. W. S. B: Roszkowski.
Wydział W«yny S-.kcya Policyi Nro. 6 1,740. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Powodowana odezwą Sądu Policyi Poprawczćy Wydziału Lubelskiego z 

dnia 6. b. m. i r. Nro. 4,3 14. z obowiczuie Wóytów Gmin, Prezydentów 
1 Burmistrzów Miast, aby się starali śledzie Antoniego Sałczyńskiego o zbro
dnie kradzieży i zbiegostwo obwinionego poniżey opisanego a wyśledzonego 
P°d mocną strażą stosownie do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821. 
^fo. 20,492. w Dzienniku Woiewć dzkiórn Nro. 10. z r. 1822. zamieszczo
nych, gdzie należeć będzie dostawić.

Radom dnia 21. Listopada 1828 r.
Prezes DE BOLL Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Opis osoby po s zuk iw and y.
Antoni Sałczyński, rodem z Miasta Szmigla Xięstwa Poznańskiego, lat mi 

A
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37.. wzrostu średniego, twarzy okrągłóyr nosa sciągłcgo, oczów niebieskich , 
włosów iasno-blond, obwiniony O kradzież, znaki szczególne żadne.

Zgodność z nadesłanymi opisem w Aktach Kommissyi Wóiewódzkićy 
na. papierze bez stempla, znayduiącym się zaświadczani, 

Sekretarz Jlny K. W- S. R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro.. 62,692. 
ROMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą' Sądu Policyi Poprawczey Wydziału* Lubelskiego Z*' 
dnia 24’. Października r. b. Nro. 83 1. z. obbwięr.uiw Wół łów Gmin, Prezy
dentów i Burmistrzów Miast, aby się starali śledzie Starozakonnego Izraela 
Ickowicza Hele o kradzież poszlakowanego poniŻey opisanego’ a wyśledzonego* 
pod mocną strażą stosownie* do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821. 
Nro. 20,492. w Dzienniku' Woiewódzkióiu Nro- 10- z. r- 1822. ramieszczo- 
nych, gdzie należed bedzie dostawie..

Radom dnia i li- Listopada: 1828' r;
Prezes- D EB OLI.. Sekretarz liny R': Raszkowski:

Opis; osoby pos żuki w aney.
Izrael Ickowicz Hele,, rodem z Markuszowa, lat ma 41. wzrostu* dobrego 

twarzy szczupłey ,, nosa miernego,, oczów czarnych, włosów czarnych,, obwinie-' 
ny o* kradzież , znaki szczególne żadne.

Zgodność Z' nadesłanym* opisem w Aktach* Kommissyi Woiewódzkióy 
na papierze bez stempla znayduiącym; się zaświadczam ,, 

Sekretarz Jlny K- W. S. R: Roszkowski-

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro- 13,647.
K0MMIS8YA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO-

W skutku wezwania Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego 
dnia* 4. Mirca r. b Nro. 705. Rommissya Woiewódzka zaleca W’ôytom Gm»’ 
Prezydentom i- Burmistrzom Miast, aby sfarali się powziąśc dokładną wiadomo’0 
o teraźnieyszy.m* pobycie Wincentego Kołoiizieia równie prollesyj kołodzieyskićf 
będącego z Gminy Jasionno Obwodu Radomskiego bez opowiednie wyszłego, * 
wrazie powzięcia takową rekwiruiącemu Sądowi wprost udzielid nieopuscili.

Radom dnia: 211. WLarcat 1*829; r.
Prezes DE B O Lii Sekretarz Jlny R: Roszkowskie

DODATEK


